



РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ

ЗАКОН

ХУУЛИ

**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия  
«О социальной поддержке инвалидов в Республике Бурятия»**

*Принят Народным Хуралом  
Республики Бурятия  
23 апреля 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Республики Бурятия от 10 ноября 2010 года № 1734-IV «О социальной поддержке инвалидов в Республике Бурятия» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2010, № 11 – 12 (140 – 141); 2011, № 8 – 10 (149 – 151); 2012, № 3 (156); 2013, № 4 – 5 (169 – 170); 2014, № 1 – 2 (178 – 179), № 5 (182); газета «Бурятия», 2010, 11 ноября; 2011, 19 октября; 2012, 16 марта; 2013, 14 мая; 2014, 13 мая; 2015, 19 мая, 25 декабря; 2016, 13 мая; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия ([www.egov-buryatia.ru](http://www.egov-buryatia.ru)), 2014, 12 марта, 8 мая; 2015, 5 мая, 18 декабря; 2016, 7 мая; 2017, 16 ноября; 2018, 7 марта, 10 мая, 9 июля; 2019, 18 ноября; 2020, 25 декабря; 2021, 7 июля, 8 октября; сетевое издание «Информационное агентство «Буряад унэн», 2023, 2 мая, 10 июля, 24 ноября; 2024, 5 марта) следующие изменения:

- 1) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:  
«11) регулируют совместно с Правительством Республики Бурятия отношения, возникающие в связи с координацией работы органов государственной власти Республики Бурятия, организаций, реализующих мероприятия и оказывающих услуги по основным направлениям комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, сопровождаемому проживанию инвалидов в Республике Бурятия в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
- 2) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «реабилитации или абилитации» заменить словами «реабилитации и абилитации»;
- 3) абзац второй части 2 статьи 7 дополнить словами «, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- 4) в пункте 4 части 1 статьи 8 слова «реабилитации, абилитации» заменить словами «реабилитации и абилитации»;

5) в статье 10:

а) в части 2 слова «на магнитофонных кассетах» заменить словами «на технических устройствах, предназначенных для хранения информации,»;

б) в части 3 слова «и реабилитации или абилитации» заменить словами «, реабилитации и абилитации».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 марта 2025 года.

**Глава Республики Бурятия**



**А.С. ЦЫДЕНОВ**

г. Улан-Удэ  
29 апреля 2024 года

**№ 420-VII**